¹ Cap. 3. — ² Jac. S. Georg. ad Vel. Aur. in Præf.

Sed de his iterum suo loco: nunc de novo Cæsare creato hoc anno sermonem instituamus.

21. *Adolphus Nassovius ad solium Germanicum evectus.* — Defuncto, ut diximus, superiori anno, atque Spiræ in regum monumento condito Rodulpho, cum de principe ad solium evehendo esset agitata¹, dissensisse electorum vota, atque Albertum Austriæ ducem ab aliis expetiturum ferunt², ab aliis Wenceslao regi Boemiæ honorem delatum³, sed eo per summam animi moderationem intra fines regni Boemiæ curas continente, molemque imperii in se suscipere detrectante, demum versa⁴ omnium studia in Adolphum Nassovium, sustinendæ regiæ majestati opibus imparem, sed virtutum principe dignarum fama conspicuum. De quo hæc Ptolemæus Lucensis historiæ Ecclesiasticæ consignavit⁵: « Anno Domini MCCXCII, adhuc Nicolao papa vivente, convenerunt electores Alemanniæ tam laici quam clerici, et imperatorem eligunt comitem Adolphum de Nassou, virum strenuum in armis, sed in potentia deficientem, tum quia paucos habebat introitus, tum quia non multum radicatus in parentela: sed in corde totus fuit magnificus et virtute plenus ». Redimitum Germanica corona Aquisgrani, recurrente die S. Joannis Baptistæ natali sacro, narrat Hoeseinius⁶, aguntque de eodem plures Germanici scriptores. Sed hæc nobis suffecerint: jam pium nonnullorum sanctorum obitum prosequamur.

22. *Sanctæ Cunegundis obitus.* — Migravit hoc anno in cælum beata Kinga sive Cunegundes olim Boleslai Pndici Cracoviensis et Sandomiriensis ducis conjux, quæ in ipso conjugio virginitatem, viro consentiente, servavit: emittitque miraculis adeo, ut Andream ducem regis Ungariæ fratrem a morte excitavit ad vitam, iterumque ob salutem animæ mori imperavit, uti diximus. Insignes vero ejus virtutes atque elogia ex Longino repetere visum est: « Magna, inquit⁷, sanctitatis et religionis, miræque devotionis in Deum femina, et virgo ducissa Kinga, Boleslai Pndici Cracoviensis et Sandomiriensis ducis relicta, et filia Bela regis Ungariæ, cum annos tredecim in monasterio Sandecensi in magna abstinencia et proprii corporis mortificatione exegisset, gravi infirmitate anno prope uno vexata, vicesima quarta Julii devotissime moritur, et in monasterio Sandecensi sepelitur, diem et horam mortis suæ habens multo ante tempore divina revelatione patefactam. In hora transitus sui felicis Christianus canonicus Visliciensis, vir religiosus et devotus, Vislicia in oratione positus, vidit animam ejus ex corpore egresam niveo candore in cælum, canentibus agminibus sanctis: *Regnum mundi*; deferri. Quod cum